

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br



PORTARIA N.º 99, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, conforme o disposto no art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008 – Estatuto do Servidor, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal e conforme o Resultado do Concurso Público e Edital 001/2019, resolve,

Art. 1° - Nomear, **SARYNE SOUSA DE CARVALHO BERNARDES** – RG N° ***121002018-0, CPF N° ***.034.753-**, para exercer o cargo **Auxiliar de Serviços Gerais** – **Unidades de Saúde** – **Zona Urbana e Rural**, do Quadro de Cargos Estatutários do Poder Executivo, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista a aprovação no Concurso Público regido pelo Edital n° 001/2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, Estado do Maranhão, aos vinte cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (25/01/2024).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
Prefeito Municipal de Tuntum-MA



Diário oficiaL

Município de Tuntum - MA

VOL. IV - N° 0723/2024 ISSN – 2965-3746 TERÇA - 30 DE JANEIRO DE 2024

EXECUTIVO

SUMÁRIO

PORTARIA № 27, 31 DE JANEIRO DE 2024	1
ERRATA № 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2024	1
ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023	2

PORTARIA

PORTARIA Nº 27, 31 DE JANEIRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA, no uso das atribuições de gestor municipal, e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação correlata. RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecida no Contrato nº 029/24, celebrado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14 e a empresa W P SOUSA BRITO SERVICOS LTDA CNPJ nº 24.555.842/0001-78, cujo objeto <u>é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE OFICINA ORTOPÉDICA FIXA. NO MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA</u>

FUNÇÃO	NOME	CREA	MAT. N°
Fiscal	Darlene Viana	11184228501	3814
Suplente	Aristóteles Andrade Lima	119776112	1769

Art. 2º. Para efeito desta Portaria, considera-se:

 I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não exercer a função de ordenador de despesas;

 II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à fiscalização do objeto do contrato e demais aspectos administrativos do contrato.

Art. 3º. Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do processo licitatório ou do processo de formalização da contratação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de suas eventuais prorrogações.

SEC. MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, 30 de janeiro de 2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas Portaria nº 140/2021

ERRATA

ERRATA Nº 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2024

A Prefeitura Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, comunica errata na publicação das Portarias nº 25,29,32,99 e 100, de 25 de janeiro de 2024, publicadas no Diário Oficial do Município de Tuntum, Estado do Maranhão nº 0720/2024.

- PORTARIA N.º 25, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, onde se lê: CRISTIANA BATISTA OLIVEIRA, leia-se: CRISTINA BATISTA OLIVEIRA.
- 2) PORTARIA N.º 29, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, onde se lê: RG Nº ***837762016-3, CPF Nº ***.831.611-**, leia-se: RG Nº ***837762016-3, CPF Nº ***.837.611-**.
- 3) PORTARIA N.º 32, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, onde se lê: CPF Nº ***.273.373-**, leia-se: CPF Nº ***.272.373-**.
- 4) PORTARIA N.º 99, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, onde se lê: RG Nº *** 182892005-0, CPF Nº ***.097.833-**, leia-se: RG Nº ***121002018-0, CPF Nº ***.034.753-**.
- 5) PORTARIA N.º 100, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, onde se lê: RG Nº ***095116398-2, leia-se: RG Nº ***095118398-2.
- 6) PORTARIA N.º 50, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, onde se lê: Auxiliar Administrativo – Unidades da Zona Urbana e Sede, leia-se: Auxiliar Administrativo – Unidades da Zona Urbana e Rural.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (30/01/2024).

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum-MA

ERRATA

ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de drenagem do Centro Especializado em Reabilitação – CER IV. publicado na Edição Nº 0675/2023, 21/11/2023 - Pág. 01. **Onde se lê:** "Tomada de Preços nº 002/2022", **Leia-se:** "Tomada de Preços nº 002/2023". Tuntum (MA), 30 de janeiro de 2024. Alexandre Silva Santos – Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.



FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP: 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166 Dados: 2024.01.31 11:26:43 -03'00'

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166